CONSIDERANDO: 

Que, con Resoluciôn Directoral NO 002-2011-INIA-OGA se 
aprobó el Plan Anual de Contrataciones del lNlA para el ejercicio presupuestal 2011, en el cual 
se incluyó Ia "Adquisicion de Cintas, Tintas y Tóneres", por un valor estimado de SI. 192,662.84 
(Ciento Noventa y Dos Mil Seiscientos Sesenta y Dos con 84/100 Nuevos Soles), a realizarse 
mediante una Adquisición Directa Selectiva; 

Que, con ResoluciOn Directoral N° 00111-2011-INIA-OGA, de 
' fecha e de octubre de 2011, se aprobó el Expediente de ContrataciOn No 037-2011-INIA, con un 

Valor Referencial de 5/. 69,793.90 (Sesenta y Nueve Mil Setecientos Noventa y Tres con 90/100 
Nuevos Soles). 

Que, de otro lado, con Informe No 091-2011-INIA-OGA-OLIPR, 
el Area de Procesos de Ia Oficina de Logistica en su estudio de las posibilidades que ofrece el 
mercado determinó que el valor referencial para Ia adquisicion de dicho bien asciende al monto

[...]

.rnediante proceso clásico y cuyo proceso es una Adjudicaciôn Directa Selectiva. 

/ Que, con Oftcio NO 057-2011-lNIA-OGP/OPRE, Ia Oficina de 
Presupuesto de Ia Oficina General de Planificación emitió certificaciones de disponibilidad 
presupiestal hasta por el importe de 5/. 103,500.00 (Ciento Tres Mil Quinientos con 00/100 
Nuevos Soles), con cargo a las fuentes de financiamiento: Recursos Ordinarios, Recursos 
Directamente Recaudados, Donaciones y Transferencias; 

Que, Ia Resoluciôn Jefatural NO 019-2011-lNIA resuelve en su 
articulc 2° del literal a) delegar al Director General de Ia Oficina General de Administración Ia